
 
 

 

 

 
 

ZVLÁŠTNÍ  USTANOVENÍ 
 
 

 
 

 

 

 

3. července 2021 
 

 
www.fospeed.cz 

 



 
 
 
 

PROGRAM: 
 

 
1. Zahájení příjmu přihlášek: 
Místo: Petr Šulc, Přesanická 611, 
335 01 Nepomuk 
Datum: 14. 6. 2021 
Čas: 8:00 hodin 
Email: fos@fospeed.cz, nebo On-line 
    
2. Uzávěrka přihlášek:  
Místo: Petr Šulc, Přesanická 611, 
335 01 Nepomuk 
Datum: 27. 6. 2021 
Čas: 24:00 hodin 
 
3. Administrativní přejímka: 
Místo: Přesanické náměstí NEPOMUK 
Datum: 3. 7. 2021 
Čas: od 12:30 hodin 
 
4. Výdej itinerářů: 
Místo: Přesanické náměstí NEPOMUK 
Datum: 3. 7. 2021 
Čas: od 12:30 hodin 
 
 
5. Rozprava se soutěžícími:  
POVINNÁ PRO VŠECHNY POSÁDKY 
Místo: Přesanické náměstí NEPOMUK 
Datum: 3. 7. 2021 
Čas: od 13:15 hodin 
 

10. Start soutěže: 
Místo: Přesanické náměstí NEPOMUK 
Datum: 3. 7. 2021 
Čas: od 13:30 hodin 
 
11. Cíl soutěže: 
Místo: Kramolín  
Datum: 3. 7. 2021 
Čas: cca 17:00 hodin 
 
14. Vyvěšení oficiálních výsledků: 
Místo: Kramolín  
Datum: 3. 7. 2021 
Čas: cca 18:00 hodin 
 
14. Vyhlášení vítězů: 
Místo: Kramolín  
Datum: 3. 7. 2021 
Čas: cca 18:30 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ORGANIZACE 
 
1.1 Definice 
Název akce: AUTOTOULKY 
Pořadatel:    FRIENDS OF SPEED z.s.  
 
1.2 Organizační výbor: 
Složení:  Šulc Petr, Houška Filip, Šulcová Alena, Rada Roman, Kovář Roman  
 
Adresa stálého sekretariátu:  PŘESANICKÁ 611, 335 01 NEPOMUK 
Bankovní spojení:   RB: 7574737222/5500 
Telefon:    +420603798152 
E-mail:                                          FOS@FOSPEED.CZ 
 
1.3 Činovníci: 
 
Ředitel soutěže:                                             Šulc Petr   
Hlavní časoměřič:                                              Šulcová Alena 
Dispečink:                                                                     Šulcová Alena 
 
 
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 
 
 
II. ZAŘAZENÍ PODNIKU 
 
2.1 Volná soutěž spolku – Branně orientační automobilová soutěž – volný závod 
Pořádáno v souladu s vydanými platnými pravidly pro danou soutěž 
      
 
III. POPIS 
 
Datum akce a místo:                                            3. 7. 2021  Nepomuk - Kramolín 
3.1 Celková délka trati (v km):                                                                              cca 80 
3.2 Časová náročnost: (čistá jízda o průměru 40km/h)                                              2h 
3.3 Celková časová náročnost:                                                                         cca 3,5h 
3.4 Počet vložených soutěží:                                                    5 
3.5 Druh povrchu trati:                                              100% asfalt 
 
 
IV. VOZIDLA 
 
4.1 Povolené úpravy: není stanoveno 
Soutěže se mohou zúčastnit všechna vozidla schválená pro provoz na pozemní 
komunikaci, s platnou STK a s platným pojištěním odpovědnosti. 
 
4.2 Řidič vozidla plně zodpovídá za stav, výbavu a provoz svého vozidla během 
soutěže, pořadatel nepřebírá zodpovědnost za škody vzniklé provozem soutěžního 
vozidla. 
 
  
V. PŘIHLÁŠKY 
 
5.1 Datum a čas uzávěrky přihlášek:  27. 6. 2021 do 24:00 hodin. 



Přihlášky zasílejte na e-mail: FOS@FOSPEED.CZ 
 
5.2  Maximální počet přijatých posádek: 75 
 
VI. VKLADY, POJIŠTĚNÍ 
 
6.1 Vklady 
 
6.1.1 Celková výše vkladu (startovné)                                              500,- Kč 
 
6.1.2 Způsob placení vkladu:  
převodním příkazem na bankovní účet číslo 7574737222/5500 (variabilní symbol = 
datum narození řidiče zvedeného na přihlášce ve tvaru DDMMRRRR) 
 
6.1.3  Vklad zahrnuje: 
označení pro jedno soutěžní vozidlo a předepsané dokumenty pro posádku. 
 
6.1.4 Vklad nepokrývá pojištění vozidla, posádky ani škody způsobené třetí osobě.  
 
6.2 Přihláška nebude přijata, nebude-li v daném termínu doprovázena vkladem. 
 
6.3 Celý vklad bude vrácen: 
 
6.3.1 Při odmítnutí přihlášky. 
 
6.3.2.   Při odvolání soutěže. 
 
6.3.3 Přihlášeným posádkám, které se bez řádné omluvy na soutěž nedostaví, vklad 
propadne ve prospěch pořadatele. 
 
6.4 Popis pojistného krytí: - veškeré vzniklé pojistné události řeší účastník 
v občanskoprávní rovině, přímo s poškozeným na své náklady a zodpovědnost. 
 
6.4.1 Povinné ručení vozidla: 
Každý automobil použitý pro soutěžní jízdu musí mít platné Pojištění odpovědnosti 
pro provoz na pozemních komunikacích (tzv. povinné ručení), které se vztahuje na 
škody vzniklé 3. straně při provozu na pozemních komunikacích pro běžný osobní 
automobil. Toto pojištění si sjednává posádka osobně. Pořadatel nepřebírá 
odpovědnost za provoz vozidla během jízdy po soutěžní trase.   
 
VII. REKLAMA 
                
7.1 Pořadatel si vyhrazuje právo v rámci propagace partnerů a sponzorů podniku, 
zadat posádce povinnost umísti na své soutěžní vozidlo přidělené reklamní nápisy 
(samolepky), které pro svou propagaci dodal partner nebo sponzor podniku.  
 
7.2 Ztráta nebo odstranění reklamních nápisů dodaných pořadatelem se trestá za 
každý chybějící nápis peněžitou pokutou 1000,- Kč. 
 
7.3 V případě, že posádka nesouhlasí s umístěním povinné reklamy na své vozidlo, 
má možnost se podniku účastnit za navýšené startovné bez povinné reklamy. 
 
VIII. VŠEOBECNÉ POVINNOSTI 
 



8.1 Jizda dle pravidel  
Každá posádka musí dodržovat předpisy o provozu na pozemních komunikacích 
Ve vozidle, pokud to vozidlo umožňuje, každý člen posádky používá bezpečnostní 
pásy 
 
8.1.1 Za bezpečnost posádky po celou dobu soutěže nese zodpovědnost řidič 
soutěžního vozidla. 
 
8.2 Zastavování a plnění úkolů. 
8.2.1 Při plnění vložených úkolů vždy řidič zastaví na bezpečném místě a vozidlo 
zajistí proti pohybu. Pokud vozidlo při zastavení zasahuje do vozovky, použije řidič 
výstražné světla. 
 
8.3 Vystupování z vozidla 
8.3.1 pokud opouštíte vozidlo pro plnění úkolů, dbejte velké opatrnosti při 
vystupování z vozidla, aby nedošlo ke zranění vozidlem další posádky. 
 
8.3.2 pokud opouštíte vozidlo, zajistěte jeho zabezpečení proti odcizení dle vlastního 
uvážení. Pořadatel nenese zodpovědnost za případné škody. 
 
8.4. Označení vozidel 
8.4.1 Vozidlo po dobu soutěže bude viditelně označeno přiděleným startovním 
číslem 
 
8.4.2 Pokud jsou na vozidle umístěna jiná čísla, musí být důkladně překryta nebo 
odstraněna, aby nemohlo dojít k jejich záměně s přiřazeným startovním číslem. 
 
8.4.2. V případě, že se během soutěže na vozidle budou objevovat čísla, která je 
možné zaměnit za startovní, nebude brán zřetel na případnou reklamaci naměřených 
časů a případně přidělených trestných bodů, posádka muže být z podniku vyloučena. 
 
8.5 Rychlost 
8.5.1 Dodržujte předepsané rychlostní limity, doporučená rychlost pro jízdu v obci je 
40km/h!!! 
Po trase jízdy se budou pohybovat lidi, děti a domácí zvířata.  
Posádka, která nedodrží stanovené rychlosti v obcích, bude bez náhrady vyloučena! 
 
Dbejte výše uvedené, v případě porušení a stížností trase soutěže, nám nebude 
umožněn průjezd obcemi pro další podniky. 
 
. 
8.5.2 Posádky jsou povinny dodržet všechna ustanovení ZU soutěže a standardních 
pravidel silničního provozu. 
 
 
 
PRŮBĚH SOUTĚŽE 
  
IX. START 
9.1 Oficiálním časem soutěže je satelitní středoevropský čas. 
 
X. kontrolní a průjezdní body 
10.1 Na trase budou rozmístěny průjezdní kontrolní body. Jejich umístění bude 
náhodné a provedení bude upřesněno na rozpravě. 



 
10.2. Průjezdním kontrolním bodem budou dopravní značky označující začátek obce. 
 
10.3 Na trase budou další kontrolní místa, která správným zapsáním potvrdí správně 
projetý úsek. 
 
10.4 Na trase mohou být rozmístěny kontrolní hlídky pořadatele, které budou 
sledovat dodržování pravidel silničního provozu. (rychlost na rychlostních radarech, 
zastavení na STOPce, používání směrových světel) 
 
 XI. PENALIZACE 
 
11.1 HODNOCENÍ: 

 

Chybějící údaj o průjezdu                                 100 TB 

Údaj o průjezdu navíc                                  60 TB 

Každý nesplněný nebo špatně vyřešený úkol itineráře      50 TB 

Každá nesplněná nebo špatně vyřešená otázka itineráře  50 TB 

Každá započatá minuta pozdního příjezdu                        5 TB 

Nedodržování pravidel provozu, každé zaznamenané      100 TB 

Zpoždění více než 60 min.                            DISKVALIFIKACE 

 
XIII. CENY, POHÁRY 
 
13.1 První tři místa 
 
XIV. ROZDÍLENÍ CEN                
Místo:  Kramolín  
Datum: 3. 7. 2021 
Čas:  cca 18:30 hod  - po ukončení jízd a vyhodnocení. 
 
 
Případné doplnění těchto ZÚ bude provedeno formou Prováděcích Ustanovení, na 
které bude na upozorněno při rozpravě s posádkami. 
 
 
 
 
 
                         
                                                                                                           Petr Šulc 
                Ředitel soutěže 


